




 Item Descrição Código

8.06.01.00000081

8.06.14.10000100

2 PARAFUSO ATARRACHANTE SEXT 6,3x19 ZB 2.60.01.02063019

3 PARAFUSO CAB RED 1/4"x3" 2.60.01.00476143

4 BUCHA EXPANSIVA CÔNCAVA 2.80.05.04021270

PINT 8.06.01.04000066

CROM 8.06.01.04000032

PINT 8.06.01.06000070

CROM 8.06.01.06000038

PINT 8.06.01.08000094

CROM 8.06.01.08000038

PINT 8.06.01.10000067

CROM 8.06.01.10000038

8.06.16.04000300

8.06.16.06000300

8.06.16.08000300

8.06.16.10000300

8.06.01.04000002

8.06.01.06000001

8.06.01.08000001

8.06.01.10000001

Modelo

1
PINTADO

CROMADO
CONJ PÉ TERMOS DUPLO

TODOS

TODOS

TODOS

5 TUBO TIRANTE

4

6

8

10

6 CONJ CORPO

4

6

8

10

7 CHAPÉU

4

6

8

10

 Item Descrição Código

8.06.01.00000013

8.06.01.00000080

2 PARAFUSO ATARRACHANTE SEXT 6,3x19 ZB 2.60.01.02063019

3 PARAFUSO CAB RED 1/4"x3" 2.60.01.00476143

4 BUCHA EXPANSIVA CÔNCAVA 2.80.05.04021270

PINT 8.06.01.04000066

CROM 8.06.01.04000032

PINT 8.06.01.06000070

CROM 8.06.01.06000038

PINT 8.06.01.08000094

CROM 8.06.01.08000038

PINT 8.06.01.10000067

CROM 8.06.01.10000038

8.06.16.04000300

8.06.16.06000300

8.06.16.08000300

8.06.16.10000300

8.06.01.04000002

8.06.01.06000001

8.06.01.08000001

8.06.01.10000001

8.06.01.04000067

8.06.01.06000071

8.06.01.08000093

8.06.01.10000068

5 TUBO TIRANTE

4

6

8

10

6 CONJ CORPO

4

6

8

10

8 TUBO CINZA

4

6

8

10

Modelo

7 CHAPÉU

4

6

8

10

TODOS

TODOS

1
PINTADO

CROMADO

TODOS

CONJ PÉ TERMOS



LISTA DE COMPONENTES - TERMOS DUPLO

 Item Descrição Código

1 TRAVESSA SUPERIOR 8.06.01.04000037

8.06.01.04000001

8.06.01.06000043

8.06.01.08000041

8.06.01.10000044

8.06.01.04000018

8.06.01.06000016

8.06.01.08000016

8.06.01.10000016

RESISTÊNCIA 2000Wx127V 2.80.42.03000110

RESISTÊNCIA 2000Wx220V 2.80.42.03000220

5 TAMPÃO BALCÃO TÉRMICO 8.06.01.00002780

CONJ PÉ TERMOS DUPLO 8.06.01.00000081

CONJ PÉ TERMOS DUPLO 8.06.14.10000100

7 BUCHA EXPANSIVA CÔNCAVA 2.80.05.04021270

PINT 8.06.01.04000071

CROM 8.06.01.04000070

PINT 8.06.01.06000057

CROM 8.06.01.06000056

PINT 8.06.01.08000071

CROM 8.06.01.08000070

PINT 8.06.01.10000072

CROM 8.06.01.10000071

CHICOTE EA 20A - 127V 2.80.11.01270020

CHICOTE EA 10A - 220V 2.80.11.02200010

10 RODIZIO SGREF 210 PP RB 2.80.43.00000119

11 TERMOSTATO 30A 10-80C 2.80.49.00301070

12 SINALIZADOR LARANJA 2.80.26.05220000

13 PAINEL EA TERMOS 8.06.01.00000118

8.06.16.04000300

8.06.16.06000300

8.06.16.08000300

8.06.16.10000300

8.06.15.04000700

8.06.15.06000500

8.06.15.08000500

8.06.15.10000700

16 CUBA 1/1 QUENTE 530X325X100 (OPCIONAL) 8.06.01.00000004

17 TRAVESSA MAIOR 8.06.01.00000016

18 TRAVESSA MENOR 8.06.01.00000017

19 CUBA 1/2 QUENTE 325X265X100 8.06.01.00000002

20 TAMPA CUBA 1/1 (OPCIONAL) 8.06.01.00000010

21 TAMPA CUBA 1/2 8.06.01.00000009

22 CUBA 1/2 FRIA 325X265X65 8.06.01.00000001

23 FECHAMENTO DIR CORPO TERMOS DUPLO 8.06.01.00000088

24 FECHAMENTO ESQ CORPO TERMOS DUPLO 8.06.01.00000107

25 TRAVESSA BANHO MARIA 8.06.01.00000059

26 ARRUELA DE BORRACHA 2.80.60.00000131

27 TERMINAL SAPATA PRESSAO 6mm² 2.80.48.00044256

Modelo

TODOS

2 BANHO MARIA SUPERIOR

4

6

8

10

3 CONJ CORPO SUPERIOR

4

6

8

10

4
TODOS

TODOS

TODOS

6
PINT

CROM

TODOS

TODOS

8 TUBO TIRANTE 

4

6

8

10

9
TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

14 CONJ CORPO INFERIOR

4

6

8

10

15 CONJ SOLDA BANHO MARIA

4

6

8

10

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS





 Item Descrição Código

8.06.01.00000097

8.06.01.00000091

8.06.01.00000083

8.06.01.00000086

3 PARAFUSO SEXT 1/4"x1.1/4" 2.60.01.07635317

4 ARRUELA LISA 1/4" ZB 2.60.03.03635000

5 ARRUELA PRESSÃO 1/4" 2.60.03.04635000

6 PORCA SEXT 1/4" CHV7/16" ZB 2.60.02.03635000

PINT 8.06.15.04000200

CROM 8.06.15.04000600

PINT 8.06.15.06000200

CROM 8.06.15.06000400

PINT 8.06.15.08000200

CROM 8.06.15.08000400

PINT 8.06.15.10000200

CROM 8.06.15.10000600

TODOS

10

8

6

4

CONJ PANELEIRO7

TODOS

TODOS

TODOS

Modelo

1

2 CONJ PÉ INFERIOR

CONJ PÉ SUPERIOR

PINTADO

PINTADO

CROMADO

CROMADO

 Item Descrição Código

8.06.01.04000041

8.06.01.06000045

8.06.01.08000048

8.06.01.10000051

8.06.01.12000046

8.06.01.04000009

8.06.01.06000007

8.06.01.08000007

8.06.01.10000007

8.06.01.12000002

3 PERFIL BASE SUP VIDRO (cabeceira) 8.06.14.00000001

4 VIDRO TEMP. 4mm 600x310 2.80.09.06000310

LÂMPADA FLUORESCENTE 15W 2.80.26.01000015

LÂMPADA FLUORESCENTE 20W 2.80.26.01000020

LÂMPADA FLUORESCENTE 40W 2.80.26.01000040

6 PERFIL BASE INF VIDRO (cabeceira) 8.06.14.00000004

8.06.11.04000300

8.06.11.06000200

8.06.11.08000200

8.06.11.10000200

8.06.11.12000200

8.06.01.00000083

8.06.01.00000086

TRILHO P/ VIDRO DUPLO INF 4/8CB CINZA 1345mm 2.80.64.00021154

TRILHO P/ VIDRO DUPLO INF 6/12CB CINZA 1000mm 2.80.64.00021554

TRILHO P/ VIDRO DUPLO INF 10CB CINZA 830mm 2.80.64.00000830

TRILHO P/ VIDRO DUPLO SUP 4/8CB CINZA 1345mm 2.80.64.00001345

TRILHO P/ VIDRO DUPLO SUP 6/12CB CINZA 1000mm 2.80.64.00021525

TRILHO P/ VIDRO DUPLO SUP 10CB CINZA 830mm 2.80.64.00010830

10 CORPO PROTEÇÃO DO MOTOR 8.06.18.00000011

11 TRAVESSA APOIO DO MOTOR 8.06.18.00000012

12 FIXADOR DO CONDENSADOR 8.04.11.00000005

13 CABO PP 3 x 0,75 x 2m 2.80.06.00002243

14 BASE DO MOTOR 8.04.04.41000008

15 FILTRO 4.04.05.00020553

16 TERMOSTATO 2.80.49.01050200

17 CAPILAR (0,42) 2.23.01.00000042

18 CONDENSADOR 4.04.05.00000216

19 MICRO VENTILADOR 2.80.30.00000040

2.80.08.00000008

2.80.08.00000009

21 TRAVESSA BANHO MARIA 8.06.18.00000014

22 INTERRUPTOR TECLA UNIPOLAR REDONDO BRANCO 10A 2.80.25.00016123

23 RODIZIO SGREF 210 PP RB 2.80.43.00000119

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

20 COMPRESSOR
127V

220V

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

9

4/8

6/12

10

4/8

6/12

10

TODOS

7 CONJ PLACA FRIA

4

6

8

10

12

8 CONJ PÉ INFERIOR
PINTADO

CROMADO

TODOS

TODOS

5

4

6/8

10/12

2 CALHA DA LÂMPADA

4

6

8

10

12

Modelo

1 CHAPÉU CRISTAL

4

6

8

10

12

PINT 8.06.15.04000600

CROM 8.06.15.04000200

PINT 8.06.15.06000400

CROM 8.06.15.06000200

PINT 8.06.15.08000400

CROM 8.06.15.08000200

PINT 8.06.15.10000600

CROM 8.06.15.10000200

PINT 8.06.15.12000800

CROM 8.06.15.12000200

24 CONJ PANELEIRO

4

6

8

10

12

PINT 8.06.11.04000100

CROM 8.06.01.04000061

PINT 8.06.14.06000400

CROM 8.06.01.06000061

PINT 8.06.14.08000400

CROM 8.06.01.08000061

PINT 8.06.14.10000600

CROM 8.06.01.10000061

PINT 8.06.14.12000300

CROM 8.06.01.12000061

8.06.01.04000025

8.06.01.06000023

8.06.01.08000023

8.06.01.10000023

8.06.01.12000023

27 MANTA DE LÃ DE ROCHA 2.40.12.00023104

8.06.16.04000300

8.06.16.06000300

8.06.16.08000300

8.06.16.10000300

8.06.01.12000005

8.06.11.04000200

8.06.11.06000100

8.06.11.08000100

8.06.11.10000100

8.06.11.12000100

VIDRO 4mm 345X328 TEMP 2.80.09.03450328

VIDRO 4mm 515X328 TEMP 2.80.09.05150328

VIDRO 4mm 685X328 TEMP 2.80.09.06850328

VIDRO 4mm 425X328 TEMP 2.80.09.04250328

PINT 8.06.01.04000017

CROM 8.06.01.04000065

PINT 8.06.01.06000015

CROM 8.06.01.06000069

PINT 8.06.01.08000015

CROM 8.06.01.08000069

PINT 8.06.01.10000015

CROM 8.06.01.10000055

PINT 8.06.01.12000009

CROM 8.06.01.12000066

32 CUBA 1/1 FRIA 530X325X60 (opcional) 8.06.01.00000003

33 TRAVESSA MAIOR 8.06.01.00000016

34 TRAVESSA MENOR 8.06.01.00000017

REATOR ELETRÔNICO 20W-127/220V 2.80.39.01020220

REATOR ELETRÔNICO 40W-127/220V 2.80.39.01040220

36 CUBA 1/2 FRIA 325X265X60 8.06.01.00000001

37 TAMPA CUBA 1/1 (opcional) 8.06.01.00000010

38 TAMPA CUBA 1/2 8.06.01.00000009

39 PROTEÇÃO DO REATOR EA 8.06.01.00000123

40 PROTEÇÃO DO RECEPTÁCULO EA 8.06.01.00000124

25 CONJ QUADRO

4

6

8

10

12

4

6

8

10

12

26 FUNDO FALSO

4

6

8

10

12

TODOS

28 CONJ CORPO

10

12

TODOS

TODOS

TODOS

35
4/6/8

10/12

31 LONGARINA SUPORTE DO TRILHO

4

6

8

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

30

4

6/12

8

10

29 CONJ BANHO MARIA

4

6

8

10

12

8.06.01.00000097

8.06.01.00000091
41 CONJ PÉ SUPERIOR

PINTADO

CROMADO



3.2 INSTALAÇÃO

1- Posicione o equipamento sobre uma superfície plana. ATENÇÃO: ao movimentar o equipamento, 
certifique-se de que os rodízios estão destravados, sob pena de danificá-los caso seja feita a 
movimentação com os mesmos travados. Para movimentar o equipamento com segurança, o mesmo 
deve estar sem carga e sempre deve ser observado que uma das laterais fique virada na direção a ser 
percorrida. Quando em terreno com inclinação, o equipamento deve ser movimentado por 2 (duas) 
pessoas.

2 - Verifique se a tensão (voltagem) do produto corresponde a 
tensão da tomada onde o equipamento será conectado, 127V ou 
220V.  O cabo de alimentação possui 3 (três) pinos, onde o central é o 
pino de aterramento. É OBRIGATÓRIO QUE OS TRÊS PINOS ESTEJAM 
DEVIDAMENTE LIGADOS. Jamais utilize adaptadores do tipo 
benjamin, extensões, ��T�� ou qualquer outro tipo de adaptador. O não 
cumprimento destas medidas invalidará a garantia do produto e 
comprometerá a segurança do operador. ATENÇÃO: a tomada onde será ligado o equipamento 
deverá estar conectada a um disjuntor de proteção curva C de, no mínimo, ....A.

3 - Antes de conectar o equipamento a rede elétrica deve-se preencher o banho-maria com água 
limpa até o nível indicado. ATENÇÃO: respeite o nível mínimo e máximo de água indicado no banho-
maria evitando, assim, a queima da resistência de aquecimento e, também, o transbordamento de 
água. É muito importante conferir periodicamente o nível de água.

4 - Conecte o equipamento a rede elétrica.
5 - Gire o termostato de temperatura no sentido horário para ligá-lo. O 

termostato controla a temperatura da água, ligando e desligando 
periodicamente a resistência conforme luz vermelha indicativa no painel.

6 - Após ligar o termostato para o aquecimento da água, aguarde 
algum tempo para servir os alimentos.

7 - Para os modelos que acompanham lâmpada, pressione o botão 
indicativo no painel para ligá-la.

8 - Para o acionamento da lâmpada (nos modelos Plus Luxo e Cristal), 
pressione o interruptor correspondente localizado no painel do 
equipamento, conforme imagem ao lado.

127V

- Jamais movimente o equipamento com a água contida no banho-maria ainda quente, esta prática 
pode comprometer a segurança do operador e das pessoas que estiverem próximas ao equipamento.

- Desligue o equipamento da rede elétrica antes de realizar qualquer movimentação.

4. SEGURANÇA

AO DESENERGIZAR QUALQUER PRODUTO QUE UTILIZA COMPRESSOR DE REFRIGERAÇÃO É NECESSÁRIO QUE O EQUIPAMENTO FIQUE 
PARADO E EM REPOUSO POR UM PERÍODO DE, NO MÍNIMO, 10 (DEZ) MINUTOS PARA QUE OCORRA A EQUALIZAÇÃO DAS PRESSÕES 

INTERNAS E FACILITAR A PARTIDA DO COMPRESSOR. SOMENTE APÓS ESTE TEMPO, O MESMO PODE SER CONECTADO A REDE 
ELÉTRICA NOVAMENTE

APÓS RECEBER SEU PRODUTO, RECOMENDAMOS QUE O MESMO SEJA MANTIDO EM REPOUSO POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) HORAS 
ANTES DE SER CONECTADO A REDE ELÉTRICA E SER POSTO EM FUNCIONAMENTO. ISTO SE DEVE A POSSIBILIDADE DO PRODUTO TER 

SIDO TOMBADO DURANTE O TRANSPORTE E O ÓLEO CONTIDO NO INTERIOR DO COMPRESSOR DE REFRIGERAÇÃO TER SE 
DESLOCADO ARA OS DEMAIS COMPONENTES DO SISTEMA.



Cristal e Plus Luxo Resistência / Lâmpada

O símbolo ao lado indica o terminal de 
ligação equipotencial, destinado à ligação 
do equipamento via condutor elétrico a 
outros pontos de ligação equipotencial, tais 
como equipamentos, bancadas, edificações, 
mantendo-se deste forma o equilíbrio entre 
diferentes pontos de ligação, minimizando 
possíveis ríscos de choque elétrico. Este 
terminal permite a conexão de um cabo de 
seção nominal de 10mm².

LISTA DE COMPONENTES - CRISTAL GELOX

 Item Descrição Código

8.06.01.04000041

8.06.01.06000045

8.06.01.08000048

8.06.01.10000051

8.06.01.12000046

PINT 8.06.01.04000065

CROM 8.06.01.04000017

PINT 8.06.01.06000069

CROM 8.06.01.06000015

PINT 8.06.01.08000069

CROM 8.06.01.08000015

PINT 8.06.01.10000055

CROM 8.06.01.10000015

PINT 8.06.01.12000066

CROM 8.06.01.12000009

3 PERFIL BASE SUP VIDRO (cabeceira) 8.06.14.00000001

4 VIDRO TEMP. 4mm 600x310 2.80.09.06000310

LÂMPADA FLUORESCENTE 15W 2.80.26.01000015

LÂMPADA FLUORESCENTE 20W 2.80.26.01000020

LÂMPADA FLUORESCENTE 40W 2.80.26.01000040

6 PERFIL BASE INF VIDRO (cabeceira) 8.06.14.00000004

7 GELOX-GELO RIGIDO 700ml 19,7X11,6 X3,7 4.06.01.00000008

8.06.01.00000083

8.06.01.00000086

TRILHO P/ VIDRO DUPLO INF 4/8CB CINZA 1345mm 2.80.64.00021154

TRILHO P/ VIDRO DUPLO INF 6/12CB CINZA 1000mm 2.80.64.00021554

TRILHO P/ VIDRO DUPLO INF 10CB CINZA 830mm 2.80.64.00000830

TRILHO P/ VIDRO DUPLO SUP 4/8CB CINZA 1345mm 2.80.64.00001345

TRILHO P/ VIDRO DUPLO SUP 6/12CB CINZA 1000mm 2.80.64.00021525

TRILHO P/ VIDRO DUPLO SUP 10CB CINZA 830mm 2.80.64.00010830

VIDRO 4mm 345X328 TEMP 2.80.09.03450328

VIDRO 4mm 515X328 TEMP 2.80.09.05150328

VIDRO 4mm 685X328 TEMP 2.80.09.06850328

VIDRO 4mm 425X328 TEMP 2.80.09.04250328

11 KIT PUXADOR VIDRO REFLEX/CRISTAL 8.06.14.00000200

12 RODIZIO SGREF 210 PP RB 2.80.43.00000119

13 CHICOTE EA GELOX 10A 2.80.11.00000009

14 SINALIZADOR LARANJA 2.80.26.05220000

15 PAINEL 8.06.01.00000119

PINTADO

CROMADO
8 CONJ PÉ INFERIOR

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

6/12

10

10

4

6/12

8

10

TODOS

TODOS

9

4/8

6/12

10

4/8

TODOS

TODOS

5

4

6/8

10/12

2 LONGARINA SUPORTE DO TRILHO

4

6

8

10

12

Modelo

1 CHAPÉU CRISTAL

4

6

8

10

12

PINT 8.06.15.04000200

CROM 8.06.15.04000600

PINT 8.06.15.06000200

CROM 8.06.15.06000400

PINT 8.06.15.08000200

CROM 8.06.15.08000400

PINT 8.06.15.10000200

CROM 8.06.15.10000600

PINT 8.06.15.12000200

CROM 8.06.15.12000800

PINT 8.06.11.04000100

CROM 8.06.01.04000061

PINT 8.06.14.06000400

CROM 8.06.01.06000061

PINT 8.06.14.08000400

CROM 8.06.01.08000061

PINT 8.06.14.10000600

CROM 8.06.01.10000061

PINT 8.06.14.12000300

CROM 8.06.01.12000061

18 TRAVESSA BANHO MARIA 8.06.18.000000146/8/10/12

10

12

17 CONJ QUADRO

4

6

8

10

12

16 CONJ PANELEIRO

4

6

8

8.06.16.04000300

8.06.16.06000300

8.06.16.08000300

8.06.16.10000300

8.06.01.12000005

8.06.01.04000013

8.06.01.06000011

8.06.01.08000011

8.06.01.10000011

8.06.01.12000006

21 CUBA 1/1 FRIA 530X325X65 (opcional) 8.06.01.00000003

22 TRAVESSA MAIOR 8.06.01.00000016

23 TRAVESSA MENOR 8.06.01.00000017

24 CUBA 1/2 FRIA 325X265X5 8.06.01.00000001

25 TAMPA CUBA 1/1 (opcional) 8.06.01.00000010

26 TAMPA CUBA 1/2 8.06.01.00000009

REATOR ELETRÔNICO 20W-127/220V 2.80.39.01020220

REATOR ELETRÔNICO 40W-127/220V 2.80.39.01040220

8.06.01.04000009

8.06.01.06000007

8.06.01.08000007

8.06.01.10000007

8.06.01.12000002

29 PROTEÇÃO DO REATOR EA 8.06.01.00000123

30 PROTEÇÃO DO RECEPTÁCULO EA 8.06.01.00000124

31 TERMINAL SAPATA PRESSAO 6mm² 2.80.48.00044256

PINT 8.06.14.00000007

CROM 8.06.14.00000008

33 SUPORTE CEBOLINHA 2.80.26.00000001

8.06.01.00000097

8.06.01.00000091

TODOS

34 CONJ PÉ SUPERIOR
PINTADO

CROMADO

TODOS

TODOS

TODOS

32 DIVISÓRIA DA LONGARIANA  10/12

27
4/6/8

10/12

28 CALHA DA LÂMPADA

4

6

8

10

12

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

20 BANHO MARIA

4

6

8

10

12

19 CONJ CORPO

4

6

8

10

12



22 CUBA 1/1 QUENTE 530X325X100 (opcional) 8.06.01.00000004
23 TRAVESSA MAIOR 8.06.01.00000016

24 TRAVESSA MENOR 8.06.01.00000017
REATOR ELETRÔNICO 20W-127/220V 2.80.39.01020220
REATOR ELETRÔNICO 40W-127/220V 2.80.39.01040220

26 CUBA 1/2 QUENTE 325X265X100 8.06.01.00000002
8.06.01.04000009

8.06.01.06000007
8.06.01.08000007
8.06.01.10000007
8.06.01.12000002

28 TAMPA CUBA 1/1 (opcional) 8.06.01.00000010

29 TAMPA CUBA 1/2 INJETADA 2.06.11.00000012
30 INTERRUPTOR UNIPOLAR REDONDO 10A 2.80.25.00016123
31 TRAVESSA BANHO MARIA 8.06.18.00000014
32 PROTEÇÃO DO REATOR EA 8.06.01.00000123
33 PROTEÇÃO DO RECEPTÁCULO EA 8.06.01.00000124

34 ARRUELA DE BORRACHA 2.80.60.00000131
35 TERMINAL SAPATA PRESSÃO 10mm² 2.80.48.00000010

PINT 8.06.14.00000007
CROM 8.06.14.00000008

37 SUPORTE CEBOLINHA 2.80.26.00000001

8.06.01.00000097
8.06.01.00000091

38 CONJ PÉ SUPERIOR
PINTADO

CROMADO

TODOS
TODOS

36 DIVISÓRIA DA LONGARINA  10/12

TODOS

TODOS
TODOS
TODOS

6/8/10/12
TODOS
TODOS

TODOS

27 CALHA DA LÂMPADA

4
6
8

10
12

TODOS
TODOS

25
4/6/8

10/12

TODOS

PINT 8.06.15.04000200
CROM 8.06.15.04000600

PINT 8.06.15.06000200
CROM 8.06.15.06000400
PINT 8.06.15.08000200

CROM 8.06.15.08000400
PINT 8.06.15.10000200

CROM 8.06.15.10000600
PINT 8.06.15.12000200

CROM 8.06.15.12000800
16 TERMOSTATO 30A 10-80C 2.80.49.00301070

PINT 8.06.11.04000100

CROM 8.06.01.04000061
PINT 8.06.14.06000400

CROM 8.06.01.06000061
PINT 8.06.14.08000400

CROM 8.06.01.08000061

PINT 8.06.14.10000600
CROM 8.06.01.10000061
PINT 8.06.14.12000300

CROM 8.06.01.12000061
18 SINALIZADOR LARANJA 2.80.26.05220000

19 PAINEL 8.06.01.00000119
8.06.16.04000300
8.06.16.06000300
8.06.16.08000300
8.06.16.10000300

8.06.01.12000005
8.06.15.04000700
8.06.15.06000500
8.06.15.08000500

8.06.15.10000800
8.06.15.12000900

21 CONJ SOLDA BANHO MARIA

4

6
8
10
12

TODOS

20 CONJ CORPO

4

6
8
10
12

TODOS

17 CONJ QUADRO

4

6

8

10

12

TODOS

15 CONJ PANELEIRO

4

6

8

10

12

 Item Descrição Código
8.06.01.04000041
8.06.01.06000045
8.06.01.08000048
8.06.01.10000051

8.06.01.12000046
PINT 8.06.01.04000065

CROM 8.06.01.04000017
PINT 8.06.01.06000069

CROM 8.06.01.06000015

PINT 8.06.01.08000069
CROM 8.06.01.08000015
PINT 8.06.01.10000055

CROM 8.06.01.10000015
PINT 8.06.01.12000066

CROM 8.06.01.12000009
3 PERFIL BASE SUP VIDRO (cabeceira) 8.06.14.00000001
4 VIDRO TEMP. 4mm 600x310 2.80.09.06000310

LÂMPADA FLUORESCENTE 15W 2.80.26.01000015
LÂMPADA FLUORESCENTE 20W 2.80.26.01000020

LÂMPADA FLUORESCENTE 40W 2.80.26.01000040
6 PERFIL BASE INF VIDRO (cabeceira) 8.06.14.00000004

RESISTÊNCIA 2000Wx127V 2.80.42.03000110
RESISTÊNCIA 2000Wx220V 2.80.42.03000220
RESISTÊNCIA 3000Wx127V 2.80.42.06010000

RESISTÊNCIA 3000Wx220V 2.80.42.06020000
8 TAMPÃO BALCÃO TÉRMICO 8.06.01.00002780

8.06.01.00000083
8.06.01.00000086

TRILHO P/ VIDRO DUPLO INF 4/8CB CINZA 1345mm 2.80.64.00021154

TRILHO P/ VIDRO DUPLO INF 6/12CB CINZA 1000mm 2.80.64.00021554
TRILHO P/ VIDRO DUPLO INF 10CB CINZA 830mm 2.80.64.00000830
TRILHO P/ VIDRO DUPLO SUP 4/8CB CINZA 1345mm 2.80.64.00001345
TRILHO P/ VIDRO DUPLO SUP 6/12CB CINZA 1000mm 2.80.64.00021525
TRILHO P/ VIDRO DUPLO SUP 10CB CINZA 830mm 2.80.64.00010830

VIDRO 4mm 345X328 TEMP 2.80.09.03450328
VIDRO 4mm 515X328 TEMP 2.80.09.05150328
VIDRO 4mm 685X328 TEMP 2.80.09.06850328
VIDRO 4mm 425X328 TEMP 2.80.09.04250328

12 KIT PUXADOR VIDRO REFLEX/CRISTAL 8.06.14.00000200

CHICOTE EA 10A 2.80.11.02200010
CHICOTE EA 20A 2.80.11.01270020

14 RODIZIO SGREF 210 PP RB 2.80.43.00000119

TODOS

13
4/6/8
10/12

TODOS

6/12
10

11

4
6/12

8
10

TODOS

9 CONJ PÉ INFERIOR
PINTADO

CROMADO

10

4/8
6/12
10

4/8

TODOS

7

4/6/8
4/6/8
10/12
10/12

TODOS

TODOS

5
4

6/8
10/12

2 LONGARINA SUPORTE DO TRILHO

4

6

8

10

12

EA CRISTAL E REFLEX CRISTAL
Modelo

1 CHAPÉU CRISTAL

4
6

8
10
12
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